

پایان نمایشگاه سومین جشنواره شکرستان با طعم شیرین استقبال مردم

جغرافیای شیرین خوزستان در قاب شکرستان نقش بست

بخش نمایشگاهی سومین جشنواره ملی شکرستان روز جمعه سوم آذرماه پس از سه روز فعالیت، با طعم شیرین استقبال مردم در هوای دلربای پاییزی و در طبیعت باز مزارع شکرشکن نیشکر دهخدا، به کار خود پایان داد.

به گزارش خبرنگار اتحاد ملت به نقل از روابطعمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در این رویداد سه روزه، همه آمده بودند تا بزرگترین رویداد فرهنگی و گردشگری کشاورزج استان را به نظاره بنشینند؛ رویدادی که دو سال پیش با ثبت ملی برداشت نیشکر رقم خور و اکنون در سومین سال برگزاری، رونق بخش گردشگری خوزستان و توانمندی مناطق پیرامون صنعت نیشکر شده است.

روی موج مثبت؛ از موسیقی دلنشین تا طعم نان‌های محلی

روی موج مثبت؛ شاید بهترین توصیف آدینه پاییزی آذرماه خوزستان در جشنواره شکرستان باشد؛ روزی که نوای دلنشین موسیقی اقوام در مزارع نیشکر پیچید و هیاهوی کودکان شیرین در غرفه نقاشی، شکرستان ایران را روی موج شادی و نشاط تنظیم کرد. در این روز، طعم نان‌های محلی برکت سفره‌های شکرستان شد و بوی عطر قهوه عربی، نگاه هر جستجوگری را به سیاه‌چادری می‌کشاند که دله‌های طلايي‌رنگ، بر کرانه آن چیده شده بود.

حضور شاعران و نویسندگان و همچنین استقبال اهالی رسانه نیز رونق‌بخش این محفل شده بود. در این جشنواره، ابوعلی، مردی از دیار چای قرمز، همنشین نخلستان‌های کارون، با حضورش حال و هوای سومین شکرستان را رنگی تازه بخشید؛ این روزها، حکایت ابوعلی در «علوه» عالم‌گیر شده و طعم چایش به مذاق مردمان آن سوی مرزها هم خوش آمده‌است.

جاذبه‌های بی‌شمار یک جشنواره

عرق طارونه، شربت شیرین نیشکر با طعم لیمو، مجسمه‌های ساخته شده از باگاس نیشکر، شیرینی‌های محلی، کیف‌های چرمی دست ساز، حبصیرها و گلیف‌های رنگارنگ، دهکده نان سنتی عشاير عرب، سفال‌های میناکاری شده، طرف‌های چوبی دست‌ساز و... از دیگر جاذبه‌های این جشنواره بود که مورد

استقبال بازدیدکنندگان قرار گرفت.

تنوع در بخش‌های مختلف، ویژگی بارز سومین جشنواره بود؛ جشنواره‌ای که در کنار نمایش دستاوردهای صنعت نیشکر، نمایشگاه عکس، نمایشگاه نقاشی، غرفه ورزشی با مسابقه‌های مهیج طناب‌کشی، نمایشگاه کالای خانگی و غرفه‌های گردشگری مناطق پیرامونی جذابیتش را دوچندان کرده بود.

از نقاشی‌های بدیع تا شترسواری

در این جشنواره، نقاشی‌های بدیع از بخش‌های مختلف نیشکر در سرسرای آن قرار گرفته بود؛ ثبت لحظاتی زیبا که خالقانش شکرستان ایران را چون تابلویی بدیع، نگاشته و هیاهوی دلکش باد در مسیر سبز نیشکر و آسمان و دشت شیرین‌اش را چوئان چکامه‌ای گوارا به تصویر کشیده‌اند.

اسب سواری و شترسواری از دیگر بخش‌های جذاب جشنواره بود که خاطره‌ای دل‌انگیز برای مردم رقم زد؛ هر کدام از این شترها و اسب‌ها با اسمی زیبا، نام‌هایی همچون «ازحما»،

«مجاهیم» و «مفاتیر» که بر اساس رنگ شترها، انتخاب شده است. یکه‌تاز میدان اسب‌ها هم «گراتیسا» از شوش بود که با شیبه کشیدن و چپارنعل تاختن، جلب توجه می‌کرد.

نیشکر در کانون توجه مردم

در جشنواره سوم شکرستان، غرفه توسعه نیشکر هم با نمایش محصولات متنوع، توانست در کانون توجه مردم قرار گیرد و بازدیدگنندگان با حضور در این غرفه، با فرآیند تولیدات این صنعت سبز آشنا شدند. تولیدات متنوع صنعت نیشکر که اکنون هر کدام تبدیل به یک برند معروف شده، در کنار استقبال متخصصان، نگاه مردم در هر سن و سالی را هم به خود جلب کرده بود.

قدردانی دکتر ناصری از غرفه‌داران

در آخرین روز برگزاری، دکتر عبدالعی ناصری مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان، معاونین و مدیران عامل کشت‌وصنعت‌ها



حضور یافتند و از بخش‌های مختلف جشنواره دیدن کردند.

دکتر عبدالعی ناصری، در این بازدید، ضمن قدردانی از غرفه‌داران حاضر در نمایشگاه، در گفت‌وگو با رسانه‌ها، خواستار انعکاس رسانه‌ای ظرفیت‌های مناطق پیرامونی نیشکر در حوزه گردشگری و صنایع دستی در راستای رونق بیشتر این مناطق شد.

وی همچنین بیان کرد که صنعت نیشکر با مشارکت اداره‌کل میراث فرهنگی و سایر ارگان‌های متولی، با برگزاری چنین جشنواره‌هایی به دنبال توانمندسازی و رونق روستاهای پیرامون است.

در آدینه، سومین روز آذرماه، بخش نمایشگاهی سومین جشنواره ملی نیشکر به کار خود پایان داد؛ این جشنواره با استقبال بی‌نظیر مردم، یکی از برترین جشنواره‌های ملی ایران است. این جشنواره در روزهای آینده با برگزاری بخش رقابتی ادامه خواهد یافت.

عضو مجمع نمایندگان مازندران:

جنوب ایران با آزادراه ساری به CIS وصل می شود



ساری/مجیدعباسی نیک

عضو مجمع نمایندگان مازندران گفت: با اجرا شدن آزاد راه قائم‌شهر به ساری تا ۵ سال آینده جنوب ایران به کشورهای CIS متصل می شود. کیوان مرادیان کوچکسرایبی در حاشیه ر بازدید از آزادراه در حال ساخت قائم‌شهر به ساری با بیان اینکه با حمایت دولت سیزدهم اجرای این طرح عظیم ملی شتاب گرفته است، اظهار کرد: در پی بازدید چند هفته گذشته مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی، از آزادراه قائم‌شهر به ساری، شاهد آغاز عملیات ساخت این ابر پروژه مازندران هستیم. وی حمایت ویژه از این طرح توسط همه مدیران و نمایندگان برای تسهیل در کار ساخت پروژه را ضروری دانست و افزود: در دولت آیت‌الله رئیسی، تمامی نقاط کشور تبدیل به کارگاه عمرانی شده است و آغاز ساخت آزادراه قائم‌شهر به ساری نیز نمونه بارز توجه دولت سیزدهم به زیرساخت‌ها است.

نماینده مردم حوزه انتخابیه قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی در مجلس شورای اسلامی با اشاره با اینکه این پروژه اتصال کریدور شمال به جنوب است، یادآورشد: با اتمام این طرح ملی، جنوب ایران و آب‌های آزاد، به کشورهای آسیای میانه و CIS متصل می‌شود.

مرادیان بندر امیرآباد را دروازه تجاری به سمت کشورهای شمال ایران و حتی غرب اروپا دانست و تصریح کرد: آزادراه قائم‌شهر به ساری ۵ ساله ساخته خواهد شد که با بهره برداری آن، مسیر رسیدن به امیرآباد یعنی دروازه تجاری شمال ایران هموار می‌شود.

وی با اشاره به اینکه این آزادراه فقط برای توسعه مازندران نیست بلکه توسعه راه استان گلستان نیز می‌باشد، خاطرنشان کرد: البته در اجرای آزادراه فقط به آزادراه قائم‌شهر به ساری قانع نیستیم و اجرایی شدن آزادراه قائم‌شهر به آمل و از آمل به چالوس به رامسر را نیز خواستاریم تا هر ۳ استان شمالی کشور قلب تپنده اقتصادی در منطقه شوند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تأمین اعتبار ساخت این ابر پروژه مشکلی ندارد و رایزنی‌های لازم آغاز شده است، گفت: ساخت این آزادراه، شهرهای شرقی مازندران را از کلاف سردرگم ترافیکی نیز نجات خواهد داد.

رسیدگی به ۶۴۹ پرونده تخلفات بازار میوه

معاون اجرایی تعزیرات حکومتی خوزستان از ختمومه شدن۶۴۹پرونده تخلفات بازار میوه در امسال خبر داد .

به گزارش خبرنگار اتحاد ملت به نقل از روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی خوزستان، مازار پلهماسبی با اعلام این خبر گفت: از ابتدای سال تا کنون ۶۹۷ گزارش تخلف در بازار میوه به شعب تعزیرات حکومتی رسیده که ۶۴۹ فقره آن رسیدگی شده است.

معاون اجرایی تعزیرات حکومتی خوزستان افزود : بازرسان دستگاههای نظارتی پس از بررسی های لازم و شناسایی متخلفین، گزارشات آنان را جهت رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی و ادارات شهرستانهای تابعه ارسال می کنند .

پلهماسبی گفت : در ایام شپ یلدا نظارت های شعب تعزیرات حکومتی بر بازار میوه بیشتر شده و با متخلفان به شدت برخورد می شود. به گفته وی؛ نصب نکردن قیمت، بیشترین تخلف و پس از آن گرانفروشی بالاترین تخلفات بازار میوه می باشد.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری اردبیل:

تشکیل پایگاه فرهنگی افزایش جمعیت ضروری است

اردبیل- مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری اردبیل گفت: ایجاد گفتمان و تشکیل پایگاه فرهنگی در بحث جمعیت در راستای جوانی جمعیت و افزایش نسل ضروری است.

به گزارش خبرنگار مهر، افسانه جهانی ظهر یکشنبه در دوره تربیت مربی کنش‌گر جمعیت برای فعالیت در شهرستان‌ها اظهار کرد: اجرای طرح کنترل جمعیت و تحدید نسل در کشور طی سال‌های گذشته با مشاوره اندیشمندان غربی برای حفظ سلطه و قدرت خود را شاهد بودیم.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به پیامدها و آسیب‌های جدی و جبران‌ناپذیر پیروی جمعیت در حوزه‌های اقتصاد، امنیت، فرهنگ و سیاست، ایجاد گفتمان و تشکیل پایگاه فرهنگی در بحث جمعیت یک ضرورت است.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری اردبیل گفت: با توجه به اهمیت شبکه‌سازی در حوزه جمعیت و ضرورت تربیت کارشناس و مبلغ توانمند برای اقعاع‌سازی و ایجاد انگیزه نسبت به مسأله فرزندآوری، دوره تربیت مربی کنش‌گر جمعیت با مشارکت برخی از دستگاه‌های اجرایی در استان اردبیل برگزار شد.

جهانی افزود: متأسفانه طی سال‌های گذشته طرح کنترل جمعیت و تحدید نسل در کشور با مشاوره اندیشمندان غربی برای حفظ سلطه و قدرت خود اجرا شد و در حال حاضر جمعیت کشور ما با سرعت زیادی به‌سمت پیروی حرکت می‌کند.

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری اردبیل ادامه داد: در صورتی که جامعه نسبت به این موضوع احساس خطر نکند، پیامدها و آسیب‌های جدی و جبران‌ناپذیر پیروی جمعیت در حوزه‌های اقتصاد، امنیت، فرهنگ و سیاست خود را نشان خواهد داد که در این راستا ایجاد گفتمان و تشکیل پایگاه فرهنگی در بحث جمعیت ضروری است.

وی با تأکید بر هوشیارسازی و پاسخ به سوالات به عنوان گامی مؤثر برای مقابله با تهدیدات جمعیتی بیان کرد: با توجه به چالش‌های فرهنگی و گره‌های ذهنی اقشار مشترک توسط اداره کل امور پوستایی و سوالات، گامی مؤثر برای موفقیت در خصوص مقابله با تهدیدات جمعیتی خواهد بود و باید کنش‌گران در شهرستان‌ها نسبت به طراحی برنامه اقدام کرده و با شناختی که از شهرستان خود دارند، بر موضوعات اولویت‌دار تمرکز کنند.

جهانی ادامه داد: با توجه به اینکه در بحث جمعیت در حال جنگ هستیم و لازمه پیروزی در جنگ داشتن نیت الهی، انگیزه قوی و روحیه جهادی است بنابراین باید کنش‌گران جمعیت با اتحاد و همدلی در راستای افزایش نسل مهدوی تلاش کنند.

و کارشناسان برای ارائه آموزش در زمینه آب و خاک در مزارع، هماهنگی با تشکل های کشاورزی و اجرای برنامه های مشترک با آنها، اجرای برنامه های مشترک با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان، مشارکت و همکاری نزدیک با دانشگاه ها و مراکز علمی، جشنواره ها و مسابقات هنری مانند مسابقه نقاشی کودکان، نصب پنر و پلاکارد روز جهانی خاک در سطح شهر، سردر سازمان‌ها و مدیریت های جهاد کشاورزی تمام شهرستانها و مراکز خدمات، هماهنگی با امور اداری برای ثبت شعار سال در سربرج تمام مکاتبات اداری در طول هفته بزرگداشت خاک، تهیه کلیپ و موشن گراف یا سایر ابزار ترویجی با لحاظ تم سال، تهیه مصاحبه با موضوع خاک با روسای محترم سازمان‌ها، ارگانها و دانشگاه‌های استان، تهیه نمادهای فرهنگی و سنتی بومی منطقه و یا صنایع دستی با لحاظ تم سال، برنامه های دانش آموزی و زنگ خاک مدارس، نمایشگاه های تخصصی خاک، برنامه های ترویجی آشنایی کشاورزان با آزمایشگاه های خاک، تهیه بروشور، تراکت و...، تهیه پوسترهای ترویجی با تنوعی پیام‌های خاک و نمایش آن در سیستم های اتوماسیون اداری، هماهنگی و مکاتبه با دفتر ائمه جمعه استان و درخواست اشاره به اهمیت خاک و آموزه های دینی منابع طبیعی در مراسم نماز جمعه، دعوت از نمایندگان جامعه دانش آموزی برای حضور در مراسم و جشن های روز جهانی خاک، برگزاری بازدیدها و نشست های علمی، هماهنگی با دهیاری ها، بخشداری ها و فرمانداری ها برای اجرای برنامه های مشترک توسط اداره کل امور پوستایی و شوراهای استانداری از جمله برنامه هایی است که به مناسبت هفته خاک در آذربایجان شرقی برگزار می شود.

آموزشی و ترویجی به مناسبت روز جهانی خاک در آذربایجان شرقی خبر داد و افزود: با تاسی از اندیشه های محیط زیستی مقام معظم رهبری جهت فرهنگ سازی حفظ منابع آب و خاک کشور و با توجه به موضوعات تاکیدی سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد(فائو) هفته خاک در روز چهار شنبه ۸ آذرماه به شعار پایداری خاک و آب ضامن حیات زمین ، روز پنج شنبه ۹ آذرماه به خاک وآب ، تغییرات اقلیمی و تاب آوری ، روز جمعه ۱۰ آذرماه به خاک و آب، آموزه های دینی و فرهنگی، ارتقای آگاهی و مشارکت همگانی ، روز شنبه ۱۱ آذرماه به خاک و آب درآئینه پژوهش ،آموزش و فناوری، روز یکشنبه ۱۲ آذرماه به خاک و آب، سلامت خاک و تنوع زیستی ، روز دوشنبه ۱۳ آذرماه به آبخیزداری و حفاظت خاک و آب و روز سه شنبه ۱۴ آذرماه به شعار خاک و آب، منشاء زندگی (برگزاری بزرگداشت روز جهانی خاک درسطح ملی) نامگذاری شده است.

وی ادامه داد: برگزاری مراسم بزرگداشت روز جهانی خاک با حضور مسئولان استانی، اساتید، کارشناسان، صاحب نظران و دانشجویان در دانشگاه تبریز، اجرای برنامه روز مزرعه و کلاس آموزشی در روستاهای شهرستان های آذربایجان شرقی، برنامه کاشت نهال، تهیه و پخش برنامه های رادیویی و تلویزیونی از صدا و سیما از جمله میزگرد تلویزیونی، گزارش خبری به مناسبت هفته خاک ، برنامه های رادیویی و ...، تور رسانه ای به مناسبت هفته خاک، نشست خبری به مناسبت هفته خاک، برگزاری کلاس‌های ترویجی، راه اندازی کاروان ترویجی به مناسبت هفته خاک، تهیه کلیپ با مشارکت کشاورزان، کودکان و بانوان، تجلیل از خادمان خاک، ثبت ایده های روز جهانی خاک در سایت فائو، حضور محققان



این پروژه کار کند.

وی اشاره کرد: بعد از یک سال کار تحقیقاتی در این عرصه، باتوجه ها به تایید راه آهن جمهوری اسلامی رسید و باتوجه به نیاز بالای کشور به سیستم و مکفی نبودن ظرفیت تولیدکننده قبلی برای نیاز کشور، واگن پارس وارد عرصه تولید این محصول شد. وی با اعلان اینکه ارزش قرارداد این ۶۷۰ دستگاه، بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان است و امیدواریم قسمتی از نیاز کشور را تامین نماییم، افزود: این سیستم در کشور آلمان تولید



همزمان با روز جهانی خاک

زنگ خاک در مدارس آذربایجان شرقی به صدا درمی آید



برنامه‌های روز جهانی خاک و هفته خاک با شعار « خاک و آب ، منشا زندگی» در آذربایجان شرقی اعلام شد.

به گزارش زهرا محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی در نشست خبری به مناسبت هفته خاک گفت: برنامه های مختلفی در سطح استان به مدت یک هفته از ۸ تا ۱۴ آذرماه در سطح شهرستان های آذربایجان شرقی با شعار جهانی « خاک و آب ، منشا زندگی» برگزار خواهد شد.

قاسم جعفروند از اجرای بیش از ۵۰۰ برنامه و رویداد گوناگون

در حاشیه برگزاری نمایشگاه صنعت استان مرکزی

شرکت واگن پارس اراک قرارداد ۱۴ هزار میلیارد ریالی امضا کرد

قرارداد شرکت واگن پارس مینا برای ساخت ۳۰۰ دستگاه واگن لبه بلند با شرکت حمل و نقل چند وجهی مینا و ۶۷۰ دستگاه سیستم ترمز برای شرکت فناوری ریلی مینا در اراک منعقد شد.

با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش و استاندار مرکزی در شانزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت استان مرکزی، قرارداد ورود شرکت واگن پارس به عرصه تولید سیستم ترمز واگن، امضا شد. ارزش این قرارداد ۱۴ هزار میلیارد ریال است که ساخت ۳۰۰ دستگاه واگن باری لبه‌بلند با شرکت حمل و نقل چند وجهی مینا و ۶۷۰ دستگاه سیستم ترمز شرکت فناوری ریلی مینا را شامل می‌شود. امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در این آیین گفت: خرسندیم که صنعتگران در عرصه‌های مختلف در خوداتکالی کشور بویژه در صنعت ریلی نقش اساسی دارند.

وی افزود: توانمندی‌های بالایی در صنایع استان مرکزی وجود دارد که باید در بخش‌های مختلف مورد توجه قرار گیرد. فرزند مخلص الاثمه استاندار مرکزی نیز در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران گفت: این استان قطب صنایع ریلی کشور است و ۷۰ درصد صنایع ریلی و تعمیرات این رشته در استان مرکزی است که محور اصلی این صنعت، شرکت واگن پارس مینا است.

وی بیان کرد: رکورد ساخت یک‌هزار واگن در مجموعه